Boletim de Atos Oficiais da UnB em
06/03/2023

DB universidade de Brasilia

EDITAL N2 2/INT/2023 - 22 CONVOCACAO

PROCESSO N2 23106.004904/2023-26

CHAMADA PARA REALIZACAO DO TOEFL-ITP COM DESCONTO PARA COMUNIDADE ACADEMICA DA UNB
1. PREAMBULO

1.1. O Secretdrio Substituto para Assuntos Internacionais da Universidade de Brasilia, no uso de

suas atribuic¢des, torna publica a 22 convocagao para inscricao.

2. DOS CONVOCADOS
170120350 06935813107 Pagante 301 06/05 - tarde
210002271 05321699569 Pagante 302 06/05 - tarde
190053861 03705077112 Pagante 303 06/05 - tarde
211037630 07040960133 Pagante 304 15/04 - manha
190038144 07391760137 Pagante 305 06/05 - tarde
190116021 05808667186 Isento 306 06/05 - tarde
211023116 09523258702 Pagante 307 06/05 - tarde
210007354 71697908152 Pagante 308 15/04 - tarde
190042818 02912913179 Pagante 309 01/04 - manh3a
222019775 81234635020 Pagante 310 06/05 - manha
222038510 05490410108 Pagante 311 01/04 - tarde
170162117 02338979176 Pagante 312 15/04 - manh3
221012223 07443190131 Pagante 313 01/04 - manha
190016973 06863475103 Isento 314 15/04 - manh3
200049712 04594618189 Pagante 315 15/04 - manh3
200096231 07259339683 Pagante 316 15/04 - manh3
221030230 05860801122 Isento 317 01/04 - tarde
202046022 47182428865 Pagante 318 01/04 - tarde
210008636 08065931480 Pagante 319 15/04 - manh3
211029218 06871576509 Pagante 320 15/04 - tarde
202021883 07770477131 Pagante 321 01/04 - manh3a
212005408 01802341102 Pagante 322 06/05 - manh3
190111615 03519087146 Pagante 323 06/05 - manha
200077538 02310299189 Pagante 324 06/05 - tarde
180107348 05812954127 Pagante 325 01/04 - manh3
221201427 00606063129 Pagante 326 01/04 - tarde
200097229 15887320702 Pagante 327 01/04 - manha
160143756 04981495102 Isento 328 01/04 - manh3
222029341 01296539180 Pagante 329 15/04 - manh3
180096745 04160188150 Pagante 330 15/04 - tarde
221034786 40878737812 Pagante 331 06/05 - manh3
180127829 06993951193 Isento 332 01/04 - manha




190044411
200013301
200049631
2668625

190131110
221102634
210020903
222003640
180028111
200030272
190084278
190114096
202060246
180016385
222020981
210028041
190109718
180037412
200061402
200067401
211026584
3278705

170138313
200064762
190086343
150019629
190092637
190127881
160123046
210025166
180064487
180026216
222105926
190095717
200103989
220002258
202029219
190036249
210013630
2687298

190026146
190118695
211047842
211062080
180026895
200031481
190024054

03911953100
79101356291
05688250127
02418210456
12172199605
04366366622
01324921641
06644596177
05462212119
05521008110
04697427122
04898029582
02700270177
07395065107
06511243605
04261921170
08565064603
06020831175
07419751145
06271755119
71241734186
22136225820
01282327143
06621196148
03735067166
06061280181
14881666681
05775863194
04502626180
01514219190
05516615500
00726244180
05206431192
06350158113
04541054108
16368448717
07675669126
05356681137
10633873616
03326521570
05275374380
04195924154
08085088142
07601316190
05890073192
03615482140
06379418105

Pagante
Pagante
Pagante
Pagante
Isento

Pagante
Pagante
Pagante
Isento

Pagante
Pagante
Isento

Pagante
Isento

Isento

Pagante
Pagante
Pagante
Pagante
Isento

Isento

Pagante
Pagante
Pagante
Pagante
Isento

Pagante
Pagante
Pagante
Pagante
Pagante
Pagante
Pagante
Isento

Pagante
Pagante
Pagante
Pagante
Pagante
Pagante
Pagante
Pagante
Isento

Pagante
Pagante
Pagante
Pagante

333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379

01/04 - manh3
15/04 - tarde
01/04 - manh3
06/05 - manh3
15/04 - manh3
06/05 - tarde
06/05 - tarde
06/05 - tarde
06/05 - manh3
01/04 - tarde
01/04 - tarde
15/04 - manha
15/04 - tarde
01/04 - manh3
01/04 - tarde
06/05 - manh3
15/04 - tarde
01/04 - tarde
06/05 - tarde
06/05 - manh3
01/04 - tarde
15/04 - manh3
15/04 - tarde
06/05 - manh3
06/05 - manh3
06/05 - manh3
15/04 - tarde
15/04 - tarde
06/05 - tarde
01/04 - manh3
15/04 - manh3
06/05 - tarde
06/05 - manh3
06/05 - tarde
15/04 - manh3
06/05 - tarde
06/05 - tarde
01/04 - manh3
01/04 - manh3
01/04 - manh3
06/05 - manh3
15/04 - manh3
01/04 - manh3
15/04 - tarde
06/05 - manh3
15/04 - tarde
06/05 - tarde




190034297 07043017173 Pagante 380 15/04 - tarde
200071939 00797527133 Pagante 381 06/05 - manh3
221032610 07027928108 Pagante 382 15/04 - tarde
190037342 04973394122 Pagante 383 15/04 - manh3a
200031147 02702564313 Pagante 384 06/05 - manh3
160147832 41272667839 Pagante 385 01/04 - tarde
190134780 06410985100 Pagante 386 15/04 - tarde
222104910 04137561141 Pagante 387 06/05 - tarde
211029951 05775928156 Pagante 388 15/04 - tarde
190128704 16332844760 Pagante 389 15/04 - tarde
202053920 11353425630 Isento 390 15/04 - manh3
180024337 07413031167 Isento 391 15/04 - tarde
200049704 03648725190 Pagante 392 01/04 - tarde
200061615 06774096131 Pagante 393 06/05 - tarde
180009311 70744023114 Pagante 394 01/04 - tarde
222030790 05519669392 Pagante 395 15/04 - manha
190118083 08033451190 Pagante 396 01/04 - tarde
202059405 29312781812 Pagante 397 01/04 - manha
190087331 03920706188 Pagante 398 15/04 - manh3
170110656 04747639195 Pagante 399 01/04 - tarde
210006102 02094513190 Pagante 400 01/04 - tarde
221012260 08336250123 Pagante 401 01/04 - tarde
180077694 05835414102 Pagante 402 06/05 - manh3
150162669 04160064183 Isento 403 01/04 - manh3a
170006816 06293834135 Pagante 404 01/04 - manh3
180042491 05142752198 Pagante 405 15/04 - manh3
160118328 06545485105 Pagante 406 06/05 - manh3a
211010575 43024227857 Pagante 407 06/05 - manh3
202056548 02239725680 Pagante 408 01/04 - manh3
190052147 75693844153 Pagante 409 15/04 - manh3a
190097736 95956441291 Isento 410 15/04 - manh3
200059319 03393668188 Pagante 411 15/04 - tarde
180017993 05651783180 Isento 412 06/05 - tarde
221012896 16168214771 Pagante 413 01/04 - manh3
220005524 71044175168 Pagante 414 01/04 - manha
180025953 04394841119 Pagante 415 15/04 - manha
190114592 03361581141 Pagante 416 06/05 - tarde
222115225 84022817100 Pagante 417 06/05 - manha
3. DA CONVOCACAO PARA INSCRICAO E OUTROS PROCEDIMENTOS
3.1. Conforme disposto no subitens 8.6: "I...] 0s candidatos serao
convocados [...] para confirmar a inscricdo para realizagao do teste:
a) Candidatos isentos: preenchimento do formulario disponivel
em https://forms.office.com/r/N05b2GsC93.
b) Candidatos pagantes: preenchimento do formuldrio disponivel
em https://forms.office.com/r/NO5b2GsC93 com envio de comprovante de



https://forms.office.com/r/N05b2GsC93
https://forms.office.com/r/N05b2GsC93

pagamento realizado conforme instru¢des detalhadas no item 9."

3.2. Conforme disposto no subitem 8.6.1: "Serd estabelecido um prazo limite de dois dias
uteis, a partir da convocacgao, para o candidato realizar o procedimento."

3.3. As instrucoes de pagamento estdo descritas no item 10 do Edital 02/INT/2023.

4, DO CRONOGRAMA E DA DIVULGACAO DE RESULTADOS

Inscrigdo (alunos convocados nas

Lista Prioritdria e Lista Geral) 27/02 a 01/03

22 convocagao para inscricao 06/03

Inscrigdo (22 convocagdo) 06/03 a 08/03

32 convocacdo para inscricao* 13/03

Inscrigdo (32 convocagdo)* 13/03 a 15/03

Realizagdo do teste 01/04, 15/04, 06/05 (manh3 e tarde)
Convocacdo Extra 12/05

Realizacdo adicional do teste** 20/05 (manh3)

Online: 10 dias Uteis apds a aplicagao
Relatério de Resultado (Score Report):
20 dias uteis apds o resultado online

Previsdo de disponibilizacdo
do resultado

* Essas convocacgdes e inscricdes somente ocorrerdo se houver vagas decorrentes da ndo confirmacdo de
inscricdo por parte de convocados.

** Essa realizagdo de teste somente ocorrerd se houver candidatos convocados.

Prof. Dr. Virgilio Pereira de Almeida

Secretario para Assuntos Internacionais

eil Documento assinado eletronicamente por Virgilio Pereira de Almeida, Secretario(a) da Secretaria de
;gimm: inl’ Assuntos Internacionais, em 06/03/2023, as 11:20, conforme horario oficial de Brasilia, com
eletrénica fundamento na Instrucdo da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasilia.

Referéncia: Processo n2 23106.004904/2023-26 SEI n2 9423902



