

EDITAL Nº 2/INT/2023 - 2ª CONVOCAÇÃO

PROCESSO Nº 23106.004904/2023-26

CHAMADA PARA REALIZAÇÃO DO TOEFL-ITP COM DESCONTO PARA COMUNIDADE ACADÊMICA DA UNB

1. PREÂMBULO

1.1. O Secretário Substituto para Assuntos Internacionais da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições, torna pública a 2ª convocação para inscrição.

2. **DOS CONVOCADOS**

Matrícula	CPF	Isenção	Posição	Alocação
170120350	06935813107	Pagante	301	06/05 - tarde
210002271	05321699569	Pagante	302	06/05 - tarde
190053861	03705077112	Pagante	303	06/05 - tarde
211037630	07040960133	Pagante	304	15/04 - manhã
190038144	07391760137	Pagante	305	06/05 - tarde
190116021	05808667186	Isento	306	06/05 - tarde
211023116	09523258702	Pagante	307	06/05 - tarde
210007354	71697908152	Pagante	308	15/04 - tarde
190042818	02912913179	Pagante	309	01/04 - manhã
222019775	81234635020	Pagante	310	06/05 - manhã
222038510	05490410108	Pagante	311	01/04 - tarde
170162117	02338979176	Pagante	312	15/04 - manhã
221012223	07443190131	Pagante	313	01/04 - manhã
190016973	06863475103	Isento	314	15/04 - manhã
200049712	04594618189	Pagante	315	15/04 - manhã
200096231	07259339683	Pagante	316	15/04 - manhã
221030230	05860801122	Isento	317	01/04 - tarde
202046022	47182428865	Pagante	318	01/04 - tarde
210008636	08065931480	Pagante	319	15/04 - manhã
211029218	06871576509	Pagante	320	15/04 - tarde
202021883	07770477131	Pagante	321	01/04 - manhã
212005408	01802341102	Pagante	322	06/05 - manhã
190111615	03519087146	Pagante	323	06/05 - manhã
200077538	02310299189	Pagante	324	06/05 - tarde
180107348	05812954127	Pagante	325	01/04 - manhã
221201427	00606063129	Pagante	326	01/04 - tarde
200097229	15887320702	Pagante	327	01/04 - manhã
160143756	04981495102	Isento	328	01/04 - manhã
222029341	01296539180	Pagante	329	15/04 - manhã
180096745	04160188150	Pagante	330	15/04 - tarde
221034786	40878737812	Pagante	331	06/05 - manhã
180127829	06993951193	Isento	332	01/04 - manhã

Matrícula	CPF	Isenção	Posição	Alocação
190044411	03911953100	Pagante	333	01/04 - manhã
200013301	79101356291	Pagante	334	15/04 - tarde
200049631	05688250127	Pagante	335	01/04 - manhã
2668625	02418210456	Pagante	336	06/05 - manhã
190131110	12172199605	Isento	337	15/04 - manhã
221102634	04366366622	Pagante	338	06/05 - tarde
210020903	01324921641	Pagante	339	06/05 - tarde
222003640	06644596177	Pagante	340	06/05 - tarde
180028111	05462212119	Isento	341	06/05 - manhã
200030272	05521008110	Pagante	342	01/04 - tarde
190084278	04697427122	Pagante	343	01/04 - tarde
190114096	04898029582	Isento	344	15/04 - manhã
202060246	02700270177	Pagante	345	15/04 - tarde
180016385	07395065107	Isento	346	01/04 - manhã
222020981	06511243605	Isento	347	01/04 - tarde
210028041	04261921170	Pagante	348	06/05 - manhã
190109718	08565064603	Pagante	349	15/04 - tarde
180037412	06020831175	Pagante	350	01/04 - tarde
200061402	07419751145	Pagante	351	06/05 - tarde
200067401	06271755119	Isento	352	06/05 - manhã
211026584	71241734186	Isento	353	01/04 - tarde
3278705	22136225820	Pagante	354	15/04 - manhã
170138313	01282327143	Pagante	355	15/04 - tarde
200064762	06621196148	Pagante	356	06/05 - manhã
190086343	03735067166	Pagante	357	06/05 - manhã
150019629	06061280181	Isento	358	06/05 - manhã
190092637	14881666681	Pagante	359	15/04 - tarde
190127881	05775863194	Pagante	360	15/04 - tarde
160123046	04502626180	Pagante	361	06/05 - tarde
210025166	01514219190	Pagante	362	01/04 - manhã
180064487	05516615500	Pagante	363	15/04 - manhã
180026216	00726244180	Pagante	364	06/05 - tarde
222105926	05206431192	Pagante	365	06/05 - manhã
190095717	06350158113	Isento	366	06/05 - tarde
200103989	04541054108	Pagante	367	15/04 - manhã
220002258	16368448717	Pagante	368	06/05 - tarde
202029219	07675669126	Pagante	369	06/05 - tarde
190036249	05356681137	Pagante	370	01/04 - manhã
210013630	10633873616	Pagante	371	01/04 - manhã
2687298	03326521570	Pagante	372	01/04 - manhã
190026146	05275374380	Pagante	373	06/05 - manhã
190118695	04195924154	Pagante	374	15/04 - manhã
211047842	08085088142	Isento	375	01/04 - manhã
211062080	07601316190	Pagante	376	15/04 - tarde
180026895	05890073192	Pagante	377	06/05 - manhã
200031481	03615482140	Pagante	378	15/04 - tarde
190024054	06379418105	Pagante	379	06/05 - tarde

Matrícula	CPF	Isenção	Posição	Alocação
190034297	07043017173	Pagante	380	15/04 - tarde
200071939	00797527133	Pagante	381	06/05 - manhã
221032610	07027928108	Pagante	382	15/04 - tarde
190037342	04973394122	Pagante	383	15/04 - manhã
200031147	02702564313	Pagante	384	06/05 - manhã
160147832	41272667839	Pagante	385	01/04 - tarde
190134780	06410985100	Pagante	386	15/04 - tarde
222104910	04137561141	Pagante	387	06/05 - tarde
211029951	05775928156	Pagante	388	15/04 - tarde
190128704	16332844760	Pagante	389	15/04 - tarde
202053920	11353425630	Isento	390	15/04 - manhã
180024337	07413031167	Isento	391	15/04 - tarde
200049704	03648725190	Pagante	392	01/04 - tarde
200061615	06774096131	Pagante	393	06/05 - tarde
180009311	70744023114	Pagante	394	01/04 - tarde
222030790	05519669392	Pagante	395	15/04 - manhã
190118083	08033451190	Pagante	396	01/04 - tarde
202059405	29312781812	Pagante	397	01/04 - manhã
190087331	03920706188	Pagante	398	15/04 - manhã
170110656	04747639195	Pagante	399	01/04 - tarde
210006102	02094513190	Pagante	400	01/04 - tarde
221012260	08336250123	Pagante	401	01/04 - tarde
180077694	05835414102	Pagante	402	06/05 - manhã
150162669	04160064183	Isento	403	01/04 - manhã
170006816	06293834135	Pagante	404	01/04 - manhã
180042491	05142752198	Pagante	405	15/04 - manhã
160118328	06545485105	Pagante	406	06/05 - manhã
211010575	43024227857	Pagante	407	06/05 - manhã
202056548	02239725680	Pagante	408	01/04 - manhã
190052147	75693844153	Pagante	409	15/04 - manhã
190097736	95956441291	Isento	410	15/04 - manhã
200059319	03393668188	Pagante	411	15/04 - tarde
180017993	05651783180	Isento	412	06/05 - tarde
221012896	16168214771	Pagante	413	01/04 - manhã
220005524	71044175168	Pagante	414	01/04 - manhã
180025953	04394841119	Pagante	415	15/04 - manhã
190114592	03361581141	Pagante	416	06/05 - tarde
222115225	84022817100	Pagante	417	06/05 - manhã

3. DA CONVOCAÇÃO PARA INSCRIÇÃO E OUTROS PROCEDIMENTOS

- 3.1. Conforme disposto no subitens 8.6: "[...] os candidatos serão convocados [...] para confirmar a inscrição para realização do teste:
 - a) Candidatos isentos: preenchimento do formulário disponível em https://forms.office.com/r/N05b2GsC93.
 - b) Candidatos pagantes: preenchimento do formulário disponível em https://forms.office.com/r/N05b2GsC93 com envio de comprovante de

pagamento realizado conforme instruções detalhadas no item 9."

- 3.2. Conforme disposto no subitem 8.6.1: "Será estabelecido um prazo limite de **dois dias úteis**, a partir da convocação, para o candidato realizar o procedimento."
- 3.3. As instruções de pagamento estão descritas no item 10 do Edital 02/INT/2023.

4. DO CRONOGRAMA E DA DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS

ETAPA	DATA		
Inscrição (alunos convocados nas Lista Prioritária e Lista Geral)	27/02 a 01/03		
2ª convocação para inscrição	06/03		
Inscrição (2ª convocação)	06/03 a 08/03		
3ª convocação para inscrição*	13/03		
Inscrição (3ª convocação)*	13/03 a 15/03		
Realização do teste	01/04, 15/04, 06/05 (manhã e tarde)		
Convocação Extra	12/05		
Realização adicional do teste**	20/05 (manhã)		
Previsão de disponibilização do resultado	Online: 10 dias úteis após a aplicação Relatório de Resultado (<i>Score Report</i>): 20 dias úteis após o resultado online		

^{*} Essas convocações e inscrições somente ocorrerão se houver vagas decorrentes da não confirmação de inscrição por parte de convocados.

Prof. Dr. Virgílio Pereira de Almeida Secretário para Assuntos Internacionais



Documento assinado eletronicamente por Virgilio Pereira de Almeida, Secretário(a) da Secretaria de Assuntos Internacionais, em 06/03/2023, às 11:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **9423902** e o código CRC **1DB4F7E1**.

Referência: Processo nº 23106.004904/2023-26 SEI nº 9423902

^{**} Essa realização de teste somente ocorrerá se houver candidatos convocados.